
1 

 

 
4.pielikums 

Iepirkuma procedūras ID.Nr. LRS 2018/3 Nolikumam 
 
 

LĪGUMS (PROJEKTS) 
Pircēja līguma Nr. 2018/________ 

 
Pārdevēja līguma Nr._____________ 

Atklāts konkurss virs ES sliekšņa,  
ID Nr. LRS 2018/3 ERAF 
Liepājā,         201___.gada ___. ____________  
 
 SIA “Liepājas reģionālā slimnīca”, tās valdes priekšsēdētāja Edvīna Strika, valdes locekļu Lienes Buseles un 
Andra Vistiņa personās, turpmāk tekstā „Pasūtītājs”, no vienas puses, un 
“----“, tās ------- personā, (turpmāk - Piegādātājs) no otras puses (abi kopā – Līdzēji, katrs atsevišķi Līdzējs), 
pamatojoties uz atklāta konkursa „Datortomogrāfa piegāde un uzstādīšana SIA „Liepājas reģionālā slimnīca” 
vajadzībām” (ID Nr. LRS 2018/3), iepirkuma rezultātiem un, saskaņā ar Piegādātāja atklātā konkursā iesniegto 
piedāvājumu, noslēdz šādu līgumu (turpmāk – Līgums): 
 

1. Līguma priekšmets 
1.1. Pasūtītājs pasūta un pērk no Piegādātāja  piegādātu, jaunu, nelietotu datortomogrāfa iekārtu (turpmāk līgumā 

- Iekārta)  atbilstoši tehniskajai specifikācijai (1.pielikums).  
1.2. Piegādātājs bez papildus atlīdzības ar saviem resursiem: 

1.2.1. piegādā iekārtu Pasūtītāja norādītajās telpas – Staru terapijas nodaļā – 1.stāvā SIA “Liepājas reģionālā 
slimnīca”, Slimnīcas iela 25, Liepājā, 60 kalendāro dienu laikā no līguma parakstīšanas dienas; 

1.2.2. veic esošās Pasūtītāja datortomogrāfa iekārtas demontāžu un iekārtas utilizāciju; 
1.2.3. nodrošina iekārtas uzstādīšanu, pārbaudi, personāla apmācību un nodošanu ekspluatācijā; 
1.2.4. nodrošina tehnisko apkopi un remontdarbus garantijas periodā; 
1.2.5. izsniedz Pasūtītājam Iekārtas lietošanas instrukciju latviešu valodā, servisa rokasgrāmatu ar rezerves 

daļu sarakstu un iekārtas kopšanas instrukciju (turpmāk – Piegāde). 
1.3. Līgums tiek īstenots Eiropas Reģionālās Attīstības Fonda finansēta projekta “Infrastruktūras attīstība SIA 

"Liepājas reģionālā slimnīca", uzlabojot kardioloģijas, onkoloģijas un bērnu veselības aprūpes pakalpojumu 
pieejamību un kvalitāti Kurzemē”, ietvaros. Projekta līguma Nr.9.3.2.0/17/I/009. 
 

2. Norēķinu kārtība 
2.1. Līgumcena bez pievienotās vērtības nodokļa (turpmāk –PVN) ir 00.00 EUR (---), PVN 21% 00.00 EUR (---), 

Līguma summa kopā 00.00  EUR (---).    
2.2. Līguma 2.1.punktā norādītajā summā ir ietverti visi Piegādātāja izdevumi, kas tam rodas saistībā ar Līguma 

izpildi, tajā skaitā izdevumi, kas saistīti ar Līguma 1.2. apakšpunktā un 6.1.6.apakšpunktā noteikto. 
2.3. Pasūtītājs veic samaksu par piegādātu, Līguma noteikumiem atbilstošu Iekārtu 30 (trīsdesmit ) kalendāro dienu 

laikā no iekārtas piegādes, uzstādīšanas, palaišanas ekspluatācijā un darbinieku apmācības, kā arī rēķina 
saņemšanas un pieņemšanas – nodošanas akta abpusējas parakstīšanas dienas, pārskaitot rēķinā norādīto 
naudas summu uz Līgumā norādīto Piegādātāja bankas norēķina kontu.  

2.4. Pasūtītājs paraksta Iekārtas pieņemšanas – nodošanas aktu tikai pēc tam, kad Piegādātājs ir veicis Līguma 
6.1.6.apakšpunktā noteikto. 

2.5. Pasūtītājam nav pienākums apmaksāt Piegādātāja rēķinus vai segt jebkādas Piegādātāja izmaksas vai 
zaudējumus par Iekārtas piegādi, kuru Piegādātājs nav veicis un/vai par Līguma prasībām neatbilstošas 
kvalitātes vai bojātas Iekārtas piegādi. 

2.6. Samaksa par piegādātu iekārtu uzskatāma par veiktu ar brīdi, kad Pasūtītājs veicis pārskaitījumu uz Piegādātāja 
norādīto norēķinu kontu. 

3. Līguma spēkā esamība 
3.1. Līgums stājas spēkā tā parakstīšanas dienā un ir spēkā līdz Līdzēji izpilda saistības. 
3.2. Līdzēji savstarpēji rakstiski vienojoties var Līgumu izbeigt. 
3.3. Pasūtītājam ir tiesības vienpusēji izbeigt Līgumu, rakstiski par to brīdinot Piegādātāju, ja: 

3.3.1. Piegādātājs neveic Iekārtas piegādi ilgāk par 10 (desmit) kalendāra dienām no Līguma 
1.2.1.apakšapunktā noteiktā piegādes termiņa;  

3.3.2. Piegādātājs Līguma noslēgšanas vai Līguma izpildes laikā sniedzis nepatiesas vai nepilnīgas ziņas vai 
apliecinājumus;  

3.3.3. iestājušies apstākļi, kas apgrūtina vai padara neiespējamu Piegādātāja Līgumā noteikto saistību izpildi; 
3.3.4. notikusi Piegādātāja likvidācija;  
3.3.5. pret Piegādātāju uzsākta maksātnespējas procedūra; 



 

 

 
2 

 

3.3.6. Iekārtas lietošana izraisa izmaiņas, kas var radīt draudus pacienta veselībai un dzīvībai, Iekārtas 
kvalitātes prasības būtiski atšķiras no tehniskajā piedāvājumā vai Iekārtas instrukcijā norādītajām tās 
īpašībām. Konstatējot minētos apstākļus, Līdzēji rīkojas atbilstoši Līguma 4.3. punkta nosacījumiem - 
noformē defektu aktu, kurā norāda iekārtas neatbilstības Līguma nosacījumiem, šādos apstākļos, 
vienpusējas Līguma izbeigšanas gadījumā, Piegādātāja neierašanās, neizslēdz Piegādātāja atbildību un 
pienākumu - atmaksāt Pasūtītājam līgumcenu un ar Piegādātāja resursiem aizvest iekārtu no Pasūtītāja 
telpām.  

3.4. Par vienpusēju atkāpšanos no līguma, Pasūtītājs nosūta Piegādātājam rakstisku paziņojumu. Līgums uzskatāms 
par izbeigtu ar dienu, kad Pasūtītājs nosūtījis Piegādātājam rakstisku paziņojumu. 

3.5. Piegādātājs ir tiesīgs vienpusēji atkāpties no Līguma, nosūtot par to rakstisku paziņojumu uz Pasūtītājam vismaz 
vienu mēnesi iepriekš, ja iestājies kāds no šādiem apstākļiem: 
3.5.1. Pasūtītājs vismaz 30 (trīsdesmit) kalendārās dienas kavē Līgumā noteikto maksājumu veikšanas 

termiņu un Pasūtītājs pārkāpumu nenovērš 30 (trīsdesmit) kalendāro dienu laikā no Izpildītāja 
pretenzijas nosūtīšanas dienas uz Pasūtītāja juridisko adresi; 

3.5.2. Pasūtītājam ir uzsākts maksātnespējas process, likvidācija, tā darbība tiek izbeigta  vai pārtraukta, vai ir 
apturēta tā saimnieciskā darbība. 

3.6. Līguma saistību izbeigšanas gadījumā Pasūtītājs veic pilnu norēķinu un samaksā visus Piegādātāja pamatoti 
iesniegtos rēķinus par faktiski veikto piegādi līdz līgumsaistību pilnīgai izbeigšanai. 
 

4. Garantija 
4.1. Iekārtas garantijas laiks ir 57 (piecdesmit septiņi) mēneši no Iekārtas pieņemšanas – nodošanas akta abpusējas 

parakstīšanas dienas. Piegādātājs bez maksas nodrošina garantijas apkalpošanas servisu un remontdarbu 
veikšanu, kā arī bojāto detaļu remontu visā garantijas periodā,  ja Iekārtas bojājumi nav cēloniski ar Līguma 
4.2.punktā minēto. 

4.2. Iekārtas garantija neattiecas uz Iekārtas defektiem, kas radušies: 
4.2.1. ekspluatējot Iekārtu neatbilstoši tās ekspluatācijas noteikumiem (ražotāja instrukcijām); 
4.1.2. pierādāmu Iekārtas lietotāju nolaidības, Iekārtas nepareizas lietošanas vai apzinātu bojājumu 

konstatēšanas gadījumā; 
4.1.3. neatļautu izmaiņu veikšanas, Pasūtītāja pašrocīgas remontēšanas, neapstiprinātu detaļu ievietošanā 

iekārtā tādā veidā, kas ir pretrunā ar iekārtas ražotāja instrukcijām; 
4.1.4. nepārvaramas varas apstākļu rezultātā. 

4.3. Par jebkuru iekārtas bojājumu vai darbības traucējumu, kas jānovērš iekārtas garantijas ietvaros, Pasūtītājs 
noformē defektu aktu, kas ir saistošs Piegādātājam, un nekavējoties iesniedz Piegādātājam. Piegādātājam ne 
vēlāk kā 1 (vienas) darba dienas laikā no paziņošanas brīža jāierodas un jāsalīdzina Piegādātāja noformētais akts 
ar faktiskajiem apstākļiem. Ja Piegādātājs minētajā termiņā neierodas, Pasūtītājs vienpusēji sagatavo iekārtas 
defektu aktu, kas ir saistošs Piegādātajam. 

4.4. Jautājumu par iekārtas defekta aktā norādītā pamatotību izvērtē Līdzēju pilnvarotie pārstāvji; ja pārstāvji nevar 
vienoties, Līdzēji pieaicina neatkarīgu ekspertu, kura pakalpojumu apmaksā Piegādātājs gadījumā, ja tiek 
konstatēts, ka iekārtas bojājuma rašanās iemesls nav Pasūtītāja vaina. Ja neatkarīgais eksperts konstatē, ka 
iekārtas bojājums radies Pasūtītāja vainas dēļ, neatkarīgā eksperta pakalpojumus apmaksā Pasūtītājs. 

4.5. Pamatojoties uz iekārtas defektu aktu, izņemot 3.3.6. apakšpunktā minētos apstākļus, Piegādātājam, ne vēlāk 
kā 10 (desmit) kalendāro dienu laikā no defektu akta saņemšanas dienas, jānomaina iekārta ar jaunu iekārtu vai 
jāveic iekārtas remonts bez papildus samaksas. 

4.6. Ja Iekārtas bojājums radies Pasūtītāja vainas dēļ, Iekārtas remontu apmaksā Pasūtītājs, iepriekš rakstiski 
saskaņojot ar Piegādātāju iekārtas remonta izmaksu tāmi un remonta laiku. 

4.7. Piegādātājs garantijas laikā Iekārtai veic regulāras bezmaksas pārbaudes un apkopes atbilstoši ražotāja 
noteiktajam. 

5. Iekārtas kvalitātes prasības 
5.1. Iekārtas un tās piegādes specifikācija noteikta Līguma 1.pielikumā. 
5.2. Iekārta ir reģistrēta Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, tās kvalitāte atbilst specifikācijai 

un rūpnīcas izgatavotājas standartiem. 
5.3. Piegādātā Iekārta pirms piegādes uzglabāta, kā arī piegādāta atbilstoši ražotāja noteiktajām prasībām un 

instrukcijām par iekārtas uzglabāšanu. 
5.4. Iekārtai jābūt marķētai ar ražotāja firmas zīmi un ar pievienotu informāciju par ekspluatācijas tehniskajiem 

rādītājiem latviešu valodā. 
5.5. Piegādātājs garantē un uzņemas pilnu atbildību par Iekārtas atbilstību Līguma noteikumiem un derīgumu 

ekspluatācijai, kā arī to, ka Iekārtas izmantošana, atbilstoši tās uzdevumiem, nenodarīs kaitējumu cilvēka 
veselībai un dzīvībai. 
 

6. Līdzēju saistības 
6.1. Piegādātājam papildus citos punktos minētajam ir pienākumi: 



 

 

 
3 

 

6.1.1. veikt piegādi un Pasūtītāja personāla apmācību Līguma 1.2.1. apakšpunktā noteiktajā termiņā; 
6.1.2. piegādāt Līguma un Latvijas Republikas normatīvo aktu prasībām atbilstošu, pienācīgas kvalitātes 

iekārtu; 
6.1.3. transportējot iekārtu, nodrošināt iekārtas drošību pret iespējamajiem bojājumiem; 
6.1.4. nodrošināt piegādei un uzstādīšanai izmantoto materiālu, metožu, paņēmienu, kā arī darbus 

pārraugošo un izpildošo darbinieku kvalifikācijas atbilstību Latvijas Republikas normatīvo aktu 
prasībām; 

6.1.5. nodrošināt Pasūtītājam 24 (divdesmit četru) stundu laikā no izsaukuma brīža iekārtas darbības 
traucējumu vai bojājumu novēršanu; 

6.1.6. veikt iekārtas elektrodrošības, galveno funkciju un raksturlielumu pārbaudi un metroloģisko kontroli 
saskaņā ar Ministru kabineta 28.11.2017. noteikumiem Nr.689 “Medicīnisko ierīču reģistrācijas, 
atbilstības novērtēšanas, izplatīšanas, ekspluatācijas un tehniskās uzraudzības kārtība”;  

6.1.7. nodrošināt iespēju Pasūtītājam 5 (piecu) darba dienu laikā aizvietot iekārtu ar analogu, bez papildu 
samaksas, iekārtas remonta laikā, ja remonts paredzams ilgāk par 10 (desmit) darba dienām,; 

6.1.8. laikus, vismaz 5 (piecas) darba dienas pirms iekārtas piegādes termiņa iestāšanās, informēt Pasūtītāju 
par iespējamiem vai paredzamiem kavējumiem Līguma izpildē un apstākļiem, notikumiem un 
problēmām, kas kavē iekārtas piegādi noteiktajā laikā. 

6.2.    Piegādātājam papildus citos punktos minētajam ir tiesības: 
6.2.1. par piegādātu kvalitatīvu Preci savlaicīgi saņemt Līgumā noteikto samaksu; 
6.2.2. saņemt no Pasūtītāja saistību izpildei nepieciešamo informāciju. 

6.3.    Pasūtītājam papildus citos punktos minētajam ir pienākumi: 
6.3.1. savlaicīgi pieņemt un pārbaudīt piegādātās iekārtas kvalitāti un atbilstību Līguma noteikumiem; 
6.3.2. Līgumā noteiktajā kārtībā samaksāt par pieņemtu, Līguma prasībām atbilstošu un kvalitatīvu iekārtu. 

6.4. Pasūtītājam papildus citos punktos minētajam ir tiesības: 
6.4.1. saņemt no Piegādātāja informāciju un paskaidrojumus par Līguma izpildes gaitu un citiem Līguma 

izpildes jautājumiem; 
6.4.2. atteikties pieņemt, saskaņā ar Līguma noteikumiem piegādāto, Līguma prasībām neatbilstošo iekārtu, 

ievērojot Līguma 2.5.punktā noteikto; 
6.4.3. laicīgi saņemt no Piegādātāja informāciju un skaidrojumus par iespējamajiem vai paredzamajiem 

kavējumiem Līguma izpildē 
6.4.4. apturēt un atlikt Līgumā paredzēto maksājumu ārējā normatīvajā aktā vai šajā Līgumā noteiktajos 

gadījumos;  
6.4.5. aizstāt Pasūtītāju kā Līdzēju ar citu Līdzēju, ja Pasūtītājs reorganizējas vai mainās tā kompetence.  

 
7. Līdzēju atbildība 

7.1. Līdzējam ir pienākums atlīdzināt otram Līdzējam nodarītos tiešos vai netiešos zaudējumus, ja tādi ir radušies 
cēloniski ar vainojamā Līdzēja darbību / bezdarbību un ir konstatēta, dokumentāli pamatoti pierādīta zaudējumu 
nodarītāja vaina, zaudējumu esamības fakts un zaudējumu apmērs un cēloņsakarība starp Līdzēja 
darbību/bezdarbību un nodarītajiem zaudējumiem. 

7.2. Par ierīces piegādes termiņa kavēšanu vai citu Līgumā noteikto saistību nepildīšanu Pasūtītājs ir tiesīgs piemērot 
Piegādātājam līgumsodu 0,1% apmērā no kopējās Līguma summas par katru nokavējuma dienu, bet ne vairāk kā 
10% no kopējās Līguma summas.  

7.3. Par Līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumu Piegādātājs ir tiesīgs piemērot Pasūtītājam līgumsodu  0.1% 
apmērā no termiņā nesamaksātās summas par katru maksājuma nokavējuma dienu, bet ne vairāk kā 10% no 
kavētā maksājuma summas.  

7.4. Līdzējs līgumsoda apmaksu veic 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc otra Līdzēja rēķina par piemērotā līgumsoda 
saņemšanas.  

7.5. Līgumsoda samaksa neatbrīvo Līdzēju no turpmākas saistību izpildes pienākuma un netiek ieskaitīta zaudējumu 
atlīdzībā. 

8. Nepārvarama vara 
8.1. Līdzēji atbrīvoti no atbildības par pilnīgu vai daļēju Līgumā paredzēto saistību neizpildi, ja šāda neizpilde ir 

notikusi nepārvaramas varas iestāšanās rezultātā. Šāda nepārvaramā vara ietver sevī notikumus, kuri iziet ārpus 
Pušu kontroles un atbildības (dabas katastrofas, ūdens plūdi, uguns nelaime, zemestrīce un citas stihiskas 
nelaimes, kā arī karš un karadarbība, streiki, valsts un pašvaldību institūciju pieņemtie normatīvie akti un 
norādījumi, kas ir saistoši Pusēm un neviena no Pusēm nav tos iniciējusi, un citi apstākļi, kas neiekļaujas Pušu 
iespējamās kontroles robežās). Līdzēji var atsaukties uz nepārvaramās varas radītajiem Līguma izpildes 
šķēršļiem tikai gadījumā, ja pirms tam ir izdarījusi visu iespējamo, lai tos novērstu. 

8.2. Gadījumā, ja iestājas Līguma 8.1.punktā noteiktie apstākļi, Līgumā noteiktie termiņi tiek pagarināti attiecīgi par 
tādu laika periodu, par kādu nepārvaramas varas apstākļi aizkavējuši Līguma izpildi.  

8.3. Līdzējs, kas atsaucās uz nepārvaramas varas apstākļiem, bez kavēšanās informē par to otru Līdzēju rakstiski ne 
vēlāk kā 3 (trīs) darba dienu laikā pēc nepārvaramas varas apstākļu iestāšanās un pierāda nepārvaramas varas 



 

 

 
4 

 

apstākļu esamību. 
8.4. Ja minēto apstākļu dēļ Līgums nedarbojas ilgāk par 3 (trīs) mēnešiem, katram Līdzējam ir tiesības izbeigt 

Līgumu, par to rakstveidā brīdinot otru Līdzēju vismaz 15 (piecpadsmit) dienas iepriekš.  
 

9. Strīdu izskatīšanas kārtība 
Strīdus Līdzēji risina savstarpējās pārrunās. Vienošanās par strīda atrisināšanu noformējama rakstveidā un Līdzēji to 
paraksta, nepanākot vienošanos, strīdu risina tiesā Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 
 

10. Citi noteikumi 
10.1. Līdzēji ir tiesīgi veikt Līguma grozījumus tādā apmērā, kas nepalielina piedāvātās iekārtas piegādes cenu un 

grozījumus noformē rakstveidā un tos paraksta Līdzēji. 
10.2. Ja Līdzējam mainās rekvizīti vai Līguma 10.6. un 10.7.punktā noteiktās kontaktpersonas vai to 

kontaktinformācija, Līdzējs 5 (piecu) darba dienu laikā no notikušo izmaiņu iestāšanās rakstiski paziņo par to 
otram Līdzējam. Ja Līdzējs neizpilda šī punkta nosacījumus, uzskatāms, ka otrs Līdzējs pilnībā izpildījis savas 
saistības, lietojot Līgumā esošo informāciju. 

10.3. Pasūtītāja vadītāja maiņa nevar būt par pamatu Līguma izbeigšanai. Gadījumā, ja notiek Pasūtītāja 
reorganizācija, Līgums paliek spēkā un tā nosacījumi ir saistoši tā tiesību un saistību pārņēmējam. Pasūtītājs par 
šādu apstākļu iestāšanos 10 (desmit) dienas iepriekš rakstiski brīdina Piegādātāju. 

10.4. Informācijas apmaiņai Līdzēji var izmantot Līgumā norādīto elektronisko pastu, neizmantojot drošu 
elektronisko parakstu. 

10.5. Līdzējs nav tiesīgs vienpersoniski nodot savas tiesības un saistības, kas saistītas ar Līgumu un izriet no tā, 
trešajai personai. 

10.6. Pasūtītāja kontaktpersona:  

Amats: Medicīnas iekārtu inženiere   

Vārds, uzvārds: Tatjana Padāne 

Tālrunis: 63403267 

e-pasts: Tatjana.Padane@liepajasslimnica.lv 

10.7. Piegādātājs par pilnvaroto pārstāvi Līguma izpildes laikā norīko 

Amats:  

Vārds, uzvārds:  

Tālrunis:  

e-pasts:  

10.8. Līgums sagatavots latviešu valodā, parakstīts divos oriģinālos eksemplāros uz ___ (___) lapām, ar 2 (diviem) 
pielikumiem, abi eksemplāri ir ar vienādu juridisko spēku. Viens no Līguma eksemplāriem atrodas pie 
Pasūtītāja, bet otrs – pie Piegādātāja. 
 

11. Pušu juridiskās adreses un rekvizīti: 
PASŪTĪTĀJS      PIEGĀDĀTĀJS 

 SIA “Liepājas reģionālā slimnīca” 
Reģistrācijas Nr.: 42103041306 
Slimnīcas iela 25, Liepāja, LV-3414  
Tālrunis: 63403222 
e-pasts: birojs@liepajasslimnica.lv 
 
Bankas nosaukums: AS Swedbank 
Bankas kods: HABALV22 
Norēķinu konts: LV79HABA0551017064193 
 

___________________________________ 
Edvīns Striks 

Valdes priekšsēdētājs 
___________________________________ 

Liene Busele 
Valdes locekle 

___________________________________ 
Andris Vistiņš 
Valdes loceklis 

 

 
 
 

mailto:birojs@liepajasslimnica.lv

